
 

 

Brukerutvalget  
 

 
 

Saksbehandler:  

Sissel Eidhammer 

 

Side 1 

Referat møte i Brukerutvalget 30. november 2020 
Sted: Digitalt, Whereby.  

Tid: 11:00 til 16:00. Formøte for Brukerutvalgets medlemmer 11:00 til 12:00.  

Deltagere:       Tilstede   Forfall 

Paul Daljord – leder  FFO  X  

Gunn Strand Hutchinson – 

nestleder 

SAFO X  

Ole Andre Korneliussen Mental Helse X  

Viktor Torrisen MARBORG  X 

Carl Eliassen MARBORG, vara X  

Ivar Martin Nordgård Kreftforeningen  X 

Mai Helen Walsnes Nordland fylkes eldreråd X  

Linn Christin Sørtorp   RIO X  

Ole Henrik Bjørkmo Lifjell Samisk representant  X 

Marie Dahlskjær Ungdomsrådet  X  

    

Fra Nordlandssykehuset:    

Paul Martin Strand Administrerende direktør  X  

Sissel Eidhammer  Saksbehandler/sekretær X  

Trude Kristin Kristensen Samhandlingssjef X  

Tonje Elisabeth Hansen Fagsjef Sak 111/2020 

og 112/2020 

 

Marit Barosen Økonomisjef Sak 114/2020  

Kristoffer Endresen Lege i spesialisering, diagnostisk klinikk Sak 115/2020  

Desirée Iselin Høgmo Avdelingsleder Psykisk helse og rusklinikken Lofoten Sak 116/2020  

Emil Liljebakk  Klinisk konsulent Psykisk helse og rusklinikken 

LOVE 

Sak 116/2020  

Anita Kvarsnes Klinikksjef Barneklinikken Sak 117/2020  

Bjørg Skei Enhetsleder Sak 117/2020  

Ida Grytvik Fagutviklingssykepleier psykisk helse- og rusklinikken Sak 118/2020  

Monica Simone Johannessen Rådgiver Bodø Kommune  Sak 118/2020  

109/2020 

110/2020 

111/2020 

112/2020 

113/2020 

114/2020 

115/2020 

116/2020 

117/2020 

118/2020 

119/2020 

120/2020 

121/2020 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

Godkjenning av referat møte 26. oktober 2020 

Status Covid-19  

Strategisk Utviklingsplan Nordlandssykehuset 

Orientering om arbeidet med Helsefellesskap  

Virksomhetsrapport oktober 2020 

Forbruk av bredspektret antibiotika i Nordlandssykehuset HF 

Ambulant Akutt-team (AAT) Lofoten og Vesterålen 

Barnepalleasjon 

Prosjekt SamStrømming 

Administrerende direktør orienterer om aktuelle saker 

Brukerutvalgets medlemmer orienterer om aktuelle saker og møter 

Ungdomsrådets leder orienterer om ungdomsrådets arbeid 
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Saksnr.  Saksfremstilling 

109/2020 Godkjenning av innkalling og saksliste  

 

Vedtak: 

1. Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

110/2020 Godkjenning av referat fra møte 26. oktober 2020 

 

Merknad: 

- Under sak 107/2020, står det møteplan 2020. Det skal stå 2021. 

- Oppfølgingssaker fra møtet 26. oktober 2020: 

o Stolene på sykehuset på K-fløyen – ikke brukervennlige for personer med 

kroppsplager.  

o Status konktaktlegeordningen 

Vedtak:  

1. Referatet fra møte 26. oktober 2020 godkjennes, med merknad som fremkom i 

møtet.  

2. Arbeidsutvalget følger opp de to oppfølgingssakene fra møtet 26. oktober 2020. 

 

111/2020 

 

 

Status Covid-19 

 

Tonje Elisabeth Hansen, Fagsjef, ga en kort orientering om status for Covid-19.  

 

Spørsmål som fremkom i møtet: 

Spørsmål: Kan du si litt om smittesituasjonen hos unge? 

Svar: Få unge som blir innlagt, ofte svake symptomer. 

 

Spørsmål: Kan du si litt om situasjonen i Mo i Rana, med mutasjon av Corona-viruset? 

Svar: Vi kjenner for lite til dette for å kunne si noe sikkert.  

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget takker for orienteringen.  

 

112/2020 Strategisk Utviklingsplan Nordlandssykehuset 

 

Tonje Elisabeth Hansen, Fagsjef Nordlandssykehuset, ga en kort orientering om status 

for arbeidet med Strategisk utviklingsplan for Nordlandssykehuset, 2018 til 2035 og 

orienterte om videre arbeid med rullering av planen, som skal foregå i 2021. Planen skal 

rulleres hvert 4. år.   

 

Innspill som fremkom i møtet: 

o Aktuelt å følge sakene som tidligere har blitt fremmet av Brukerutvalget, men 

som ikke er løst (oppfølgingssaker).  

o Buss-stopp-saken er en særlig viktig. 

o Sikre koordinatorer for unge med langvarige lidelser, dette er lovfestet, men ikke 

på plass. 

o Medvirkning i LAR 

122/2020 

123/2020 

Oppnevninger 

Referatsaker/eventuelt 
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o Kurativ behandling prostata 

o Fra ungdomsrepresentant:  

- Få Ungdomsmedisin som et av satsningsområdene 

- Brukerutvalget og Ungdomsrådet må med i prosessen, som i forrige runde 

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget takker for gjennomgang og orienteringen om prosessen så langt. 

2. Arbeidsutvalget følger opp prosessen med å gi innspill til strategisk 

utviklingsplan, ved å gjennomgå og innspillene som fremkom i møtet og 

oppnevne arbeidsgruppe.  

 

113/2020 Orientering om arbeidet med Helsefellesskap  

 

Paul Martin Strand, administrerende direktør, ga en orientering om arbeidet med 

Helsefellesskap. Informasjon og oppnevning av brukerrepresentanter til arbeidet.  

 

Helsefellesskap: Et hovedgrep i Nasjonal helse- og sykehusplan 2020-2023 er å opprette 

19 helsefellesskap. Disse skal bestå av helseforetak og kommunene i opptaksområdet. 

Representanter fra helseforetak, tilhørende kommuner, fastleger og brukere vil møtes for 

å planlegge og utvikle tjenestene sammen. Barn og unge, alvorlig psykisk syke, pasienter 

med flere kroniske lidelser og skrøpelige eldre skal prioriteres. Les mer her.  

 

Brukerutvalget skal oppnevne brukerrepresentanter til: 

1. Partnerskapsmøtet 

2. Strategisk samarbeidsutvalg  

3. Faglige samarbeidsutvalg (dannes etter hvert) 

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget ser positivt på at pasientgruppene barn og unge, psykisk helse og 

rus, skrøpelige eldre og kronisk syke med sammensatte lidelser skal prioriteres i 

det videre arbeidet med Nasjonal helse- og sykehusplan. 

2. Brukerutvalget vurderer videre helsefellesskap som et svært viktig verktøy i 

arbeidet med god forankring av partnerskapsprinsippet. 

3. Som brukerrepresentant til Partnerskapsmøtet foreslås Paul Daljord, med Gunn 

Strand Hutchinsson som vara. 

4. Som brukerrepresentant til strategisk samarbeidsutvalg foreslås Gunn Strand 

Hutchinsson, med Paul Daljord som vara.  

5. Brukerrepresentanter til Faglige samarbeidsutvalg oppnevnes når dette blir 

aktuelt.  

 

114/2020 Virksomhetsrapport oktober 2020 

 

Marit Barosen, Økonomisjef, presenterte virksomhetsrapporten for oktober 2020. 

 

Spørsmål som fremkom i møtet: 

 

Spørsmål: Under tiltak for å redusere etterslep; Er de ansatte som jobber privat 

kveld/helg de samme som jobber på sykehuset på dagtid? Er det i så fall dyrere å ansatte 

på sykehuset? 

https://www.helsedirektoratet.no/tema/helsefellesskap


Side 4 av 7 

Svar: I noen tilfeller, vet ikke tall på hvor mange. Er nok litt dyrere, har ikke konkrete 

tall.  

 

Spørsmål: Hva er akseptabel ventetid? Fikk opplysninger om et tilfelle med pasient som 

fikk beskjed om ventetid på 11 mnd.  

Svar: Det varierer, vi prøver hele tiden å prioritere de tilfellene det haster mest med.  
 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar virksomhetsrapporten for oktober 2020 til orientering.  

 

115/2020 Forbruk av bredspektret antibiotika i Nordlandssykehuset HF 

 

Kristoffer Endresen, lege i spesialisering, diagnostisk klinikk, ga en orientering om 

Nordlandssykehusets arbeid.  

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget takker for orienteringen.  

 

116/2020 Ambulant Akutt-team (AAT) Lofoten og Vesterålen 

 

Desirée Iselin Høgmo, Avdelingsleder Psykisk helse og rusklinikken Lofoten, ga en 

orientering om arbeidet med evaluering av ambulant akutt-team, Lofoten og Vesterålen.  

 

Spørsmål som fremkom i møtet: 

Spørsmål: Har dere diskutert noe rundt at dere evaluerer dere selv, og ikke får noen 

utenfra til å gjøre evalueringen? 

Svar: Vi evaluerer oss selv hele tiden. Prosjektet ble nok også litt større enn vi hadde sett 

for oss ved prosjektstart. 

  

Spørsmål: Savner ut fra rapporten at det ble hentet inn opplysninger fra brukere og 

samarbeidspartnere.  

Svar: Dette kunne nok ha vært enda bedre, men vi vet allerede en del ut fra de 

erfaringene vi har.  

 

Spørsmål: Hvorfor foreslås det ikke å slå sammen FACT og AAT Vesterålen? 

Svar: Implementeringen av FACT-teamet har kommet kortere i Vesterålen.  

 

Spørsmål: Hvordan erfarer fastlegene samarbeidet? 

Svar: Mange av fastlegene i distriktene uttrykker misnøye med situasjonen slik den er.   

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar orienteringen til etterretning. 

 

117/2020 Barnepalleasjon 

 

Det er et politisk mål at barnepalliative tilbud skal styrkes jamfør NOU 2017:16 På liv 

og død og Stortingsmelding 24 (2019-2020) Lindrende behandling og omsorg.  I 

Oppdragsdokument fra Helse Nord til UNN ble de gitt i oppdrag å etablere et 

barnepalliativt team som skal veilede de lokale barneavdelingene og ha ansvar for 

helseregionens kompetanse, tilbud og kvalitet innen barnepalliasjon.  
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Spørsmål som ble stilt i forkant av møtet: Hvordan er situasjonen for barnepalliative 

tilbud ved Nordlandssykehuset i dag og foreligger det planer for styrking? 

 

Anita Kvarsnes, Klinikksjef Barneklinikken og Bjørg Skei, Enhetsleder ga en orientering 

om Nordlandssykehusets arbeid.  

 

Spørsmål som fremkom i møtet: 

Spørsmål: Dere sier at 20 prosent av de som kommer til dere er i denne gruppen. Har 

dere et ambulant team – har dere hjemme-sykehus? 

Svar: Ja, dette gjør vi. Det må være i en viss radius rundt sykehuset. Lager turnuser slik 

at vi i den siste tiden kan være inne.  

 

Spørsmål: Alle pasienter med langvarige forløp skal ha en koordinator. Er dette tilfellet? 

Svar: Nei, dette skulle vi gjerne hatt. Trodde dette skulle komme med palleasjonsteamet.  

 

Spørsmål: Vet dere hvor langt de har kommet med etableringen av barnepalliativt team 

på UNN? 

Svar: Vet ikke, ikke hørt noe enda. 

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget takker for informasjonen.  

2. Brukerutvalget ønsker å få en ny orientering om temaet når teamet på UNN er 

etablert og har kommet lenger i arbeidet.   

 

118/2020 Prosjekt SamStrømming 
 

Monica Simone Johannessen Rådgiver Bodø Kommune orienterer om status for prosjekt: 

SamStrømming; Samarbeidsmøter på tvers av kommune- og spesialisthelsetjenesten.  

 

Bakgrunn for prosjektet: Bodø kommune og Nordlandssykehuset har hatt stort fokus på 

digitalisering og implementering av teknologi. Elektronisk kommunikasjon og 

samhandling med pasienter og samarbeidsparter lite brukt innen psykisk helsevern og 

rus.  
 

• Orientering om status for prosjektet 

• Diskusjon rundt brukerrepresentasjon i videre arbeid.   

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget takker for orienteringen. 

2. Brukerutvalget ønsker en skriftlig henvendelse om oppnevning av 

brukerrepresentant.  

 

119/2020 Administrerende direktør orienterer om aktuelle saker 

 

Administrerende direktør, Paul Martin Strand, ga en orientering om aktuelle saker.  

 

• Budsjett 2021 

• Helsefellesskap 

• Rullering av Strategisk utviklingsplan 
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Spørsmål vedrørende status om buss-stopp.    

Svar: Nordlandssykehuset kan avgi grunn, ikke dekke kostandene til eventuelt buss-

stopp. 

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar informasjonen til orientering.  

 

120/2020 

 

 

 

 

 

Brukerutvalgets medlemmer orienterer om aktuelle saker 

 

• Mai Helen Walsnes og Gunn Strand Hutchinsson: Deltatt på fellesmøte i 

Regionalt Brukerutvalg (RBU). Interessant: Særlig innlegg om persontilpasset 

medisin.  

• Gunn Strand Hutcinsson: Referansegruppe arealplan Rønvik, prosjektet skal 

presentes i styret i februar.  

• Gunn Strand Hutchinsson: Webinar om norsk standard for brukermedvirkning 

– vedtatt i EU.  

• Paul Daljord: Deltatt på styremøte. Budsjett 2021 særlig i fokus.  

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar informasjonen til orientering.  

 

121/2020 Ungdomsrådets leder orienterer om aktuelle saker 

 

Ungdomsrådets leder, Marie Dahlskjær ga en muntlig orientering om ungdomsrådets 

arbeid: 

 

o Deltar i endringsprosesser i Barne- og ungdomspsykiatrisk avdeling (BUPA).  

o Oppnevnt brukerrepresentanter til Partnerskapsmøtet og Strategisk 

samarbeidsutvalg 

o Mange prosjekter og forespørsler 

o Filmlaging til pasient- og sikkerhetskonferansen 

o Går til innkjøp av diverse profileringsutstyr 

 

Spørsmål: Har dere nok tid til å delta på alle møter? 

Svar: Ja, men det kan være en utfordring at mye foregår på dagtid av prosjekter, da vi 

ofte har skole og annet. 

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar takker for orienteringen og berømmer Ungdomsrådet for godt 

arbeidet 

 

122/2020 Oppnevninger 

 

Gjennomgang av vedlegg – brukerrepresentanter prosjekter og utvalg 

Nordlandssykehuset. 

 

Oppnevning av kontaktperson der det er aktuelt, eventuelle oppdateringer til oversikten.  

 

Vedtak: 
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1. Mai Helen Walsnes oppnevnes som kontaktperson for Cicile Toresen, for    

Sykehusapotek Nord HF (SANO).                                   

2. Gunn Strand Hutchinsson oppnevnes som kontaktperson for Kitt Anne Kitt-Anne 

Hansen for Klinisk Etisk Komite (KEK). 

3. Arbeidsutvalget gjennomgår oversikten, ser på hvor det bør oppnevnes 

kontaktperson og ser på rutinen knyttet til oppfølging av brukermedvirkere i 

prosjekter og utvalg.  

 

123/2020 Referatsaker/eventuelt 

 

Referatsaker 

• Protokoll styremøte Nordlandssykehuset 11. november 2020 

• Protokoll Regionalt Brukerutvalg 21. oktober 2020 

• Referat Ungdomsrådet Nordlandssykehuset Helgesamling 16. til 18. oktober 

2020 

• Referat Fellesmøte Ungdomsråd Helse Nord 4. november 2020 med vedlegg 

 

Eventuelt 

• Invitasjon til å melde på 3 rep. fra Brukerutvalget til 

Pasientsikkerhetskonferansen 17. februar.  

 

Vedtak: 

1. Brukerutvalget tar protokollene til orientering.  

2. Paul Daljord, Gunn Strand Hutchinsson og Ole Andre Korneliussen deltar på 

Pasientsikkerhetskonferansen 2021.   

 
 

 

 
 


